Протокол № _2_
заседания Общественного совета при Комитете по государственным закупкам Республики Дагестан
30.06.2017  года                                                                                   г. Махачкала
15:00                                                                                         ул. М. Гаджиева 170
Присутствовали члены Общественного совета:
	№
	Ф. И. О.
	Должность, членство в общественной организации

	1.
	Казибеков
Вагаб Гаджиевич – заместитель председателя Общественного совета
	Член Общественной палаты Республики Дагестан  IV, V созыва: Комиссия по развитию агропромышленного комплекса и КФХ.
Первый заместитель директора   саморегулируемой организации НП «Строительное региональное объединение»,
Член Президиума координационного совета Республики Дагестан

Не присутствовали следующие члены Общественного совета:
          - Лабазанов Абдулмажид Алиевич;
          - Абдурахманов Магомед Алавутдинович;
          - Бучаев Яхья  Гамидович;
          - Папалашев Абдулвагаб Яхъяевич;
          - Ремиханова Джамиля Алискендаровна.
В заседании Общественного совета также участвовали:
Сагидов Шамиль Ахмедович – Председатель Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан;
Алиева Лейла Алигаджиевна – главный специалист-эксперт Правового отдела Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан.

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта постановления Правительства Республики Дагестан «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Дагестан от 27 марта 2014 года № 133». Нововведения:
-  проведение запроса предложений через Комитет исключительно по п. 6 и 8 ч. 2 ст. 83 № 44-ФЗ;
         - не размещение в ЕИС информации об осуществлении закупки до получения уведомления от органа внутреннего финансового контроля о завершении контрольных мероприятий (по вопросу НМЦК).
2. Тема для обсуждения «Целесообразность централизации 50% закупок заказчиков, проводящих закупки самостоятельно по Постановлению Правительства РД № 133. Меры, принимаемые к заказчикам, осуществляющим закупки, минуя Комитет».
3. [bookmark: _GoBack]Подведение итогов работы Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан за первое полугодие 2017 года.
4. Исключить   Папалашева Абдулвагаба Яхъяевича из состава Общественного Совета при Комитете по государственным закупкам Республики Дагестан.

В соответствии с Положением об Общественном совете при Комитете по государственным закупкам Республики Дагестан (далее – Комитет по госзакупкам РД), утвержденным приказом председателя Комитета по госзакупкам РД от 2 апреля 2014 года № 27-а, заседания считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов Общественного совета.
Ввиду отсутствия кворума принято решение перенести заседание Общественного совета при Комитете по госзакупкам РД на 18 июля 2017 г. в 15.00 часов.

Секретарь      ____________________________ /Л.А. Алиева/